
 

 

 
 

RYCHLOGRANTY SAPMU 2024
 

 

Cílem rychlograntů je okamžitá odborná, finanční a materiální 
podpora studentských aktivit, společensky prospěšných nápadů a 
drobných projektů, které usilují o rozvoj Masarykovy univerzity a 
které nelze podpořit formou Grantu TGM.  
 

Rychlogranty se zaměřují na pomoc při realizaci debat, přednášek, setkání, výstav, projekcí, 
koncertů, happeningů, workshopů, publikací… 
 

Rychlogranty vyhlašuje Spolek absolventů a přátel Masarykovy univerzity, Žerotínovo nám. 9, 
601 77 Brno, www.spolek.muni.cz  
 

Rychlogranty se udělují dle finančních možností SAPMU po celý rok 2024 mimo letní prázdniny. 
  

Rychlogranty se udělují do výše 4000 Kč na projekt. 
 

Žadatelem o rychlogrant může být pouze student nebo studentka Masarykovy univerzity. 
 
Stačí vyplnit formulář žádosti o rychlogrant  a vyplněnou žádost odeslat v elektronické podobě na 
adresu spolek@muni.cz. 
 
Všechny žádosti o rychlogrant posoudí výbor SAPMU. Odpověď s hodnocením projektu obdrží 
žadatel do 10 dnů od podání žádosti. Podpora nebude poskytnuta žádostem, které představují 
činnost/provoz spolku nebo klubu, nikoli konkrétní projekt. 
 
 

Podmínky rychlograntů: 

⮚ projekt je v souladu s cílem a zaměřením rychlograntů, 

⮚ projekt rozvíjí a obohacuje akademický život na Masarykově univerzitě, 

⮚ projekt má jasně formulované cíle a výstupy, přiměřený a hospodárný rozpočet, 

⮚ projekt má dostatečně zpracovaný realizační plán a časový harmonogram, 

⮚ do projektu je aktivně zapojena akademická obec a ideálně také veřejnost, 

⮚ projekt je zrealizován do tří měsíců od podpisu smlouvy. 
 
 
V případě, že projekt v grantovém řízení uspěje, uzavře SAPMU se žadatelem smlouvu o poskytnutí 
rychlograntu. Finanční prostředky jsou příjemci poskytnuty v jedné splátce nejpozději do 7 dnů 
od uzavření smlouvy.  
 
Žadatel předkládá výboru SAPMU stručnou závěrečnou zprávu o projektu včetně podrobného 
vyúčtování a originálů dokladů do 14 dnů po ukončení projektu. Nevyčerpané prostředky je možné 
vrátit na účet SAPMU.  

http://www.spolek.muni.cz/
mailto:spolek@muni.cz

